｢女性のつどい｣

2017/12/24

日本ﾎﾞｰｲｽｶｳﾄ兵庫連盟 女性指導者各位

日本ﾎﾞｰｲｽｶｳﾄ 兵庫連盟

県ｺﾐｯｼｮﾅｰ  森地一夫

県副ｺﾐｯｼｮﾅｰ中村謙二

日頃より、スカウト活動に際しご支援、ご努力をいただき、ありがとうございます。

昨年、兵庫連盟におけるスカウト活動に関わる女性の方々のご意見をお聞かせいただき

たく、“つどい”の場を設け、第 1 回目を実施いたしました。多くの方にご参加いただき、

多くの意見・有意義な意見が行き交いました。このような機会を続けるべきと思われ、今

年度も開催いたします。

今回はより多くの方に参加を得て、より多くの意見をいただきたく、登録加盟員全体へ

の募集の形式をとらせていただきます。

ぜひ、日々のスカウト活動の中でお感じになっておられること、努力されておられるこ

と、もう少し工夫をし、改善があればと思われることをお聞かせください。

当日は女性コーディネータのもとで進めさせていただき、和やかな場での意見交換とな

ればと考えます。 ぜひ、お仲間を誘い、気軽な気持ちでご参加ください。

第 2 回「女性指導者の会」

 開催趣旨

目 的：女性指導者の活動状況を知り、よりよいスカウト活動が可能となる環境の整備

を行い、兵庫連盟のスカウティングの活性化を図る。

目 標：兵庫連盟女性指導者を集め、女性視点を含めたスカウティング推進への建設的

な意見交換を行う。

今回のテーマ：「保護者はどの様な指導者に子供を預けたいと考えているか」

※なお、開催後、対処すべき課題はその対応方法を兵庫連盟の各委員会にて検討する。

1．日 時：平成 30年 3月 25日（日曜日）  10:30～15：30予定（10:15受付）

２．場 所：兵庫県立 のじぎく会館 201号室

３．申込方法：添付用紙にて県連盟事務局へお申し込みください。

４．持ち物：昼食（弁当の持参が適当です。会場近辺に充分な食事施設はありません）、

マイカップ、筆記用具、その他会議に必要と思われるもの。

５．服 装：正装（団委員で制服をお持ちでない方は会議にふさわしい服装で結構です）

※交通費は公共交通での実費相当分を参考に支給いたします。

会場施設に駐車場はございません。

不明な点は、県連盟副ｺﾐｯｼｮﾅｰ 中村謙二までご連絡ください。

E-mail: kenji.nakamura@daiko.co.jp

以上

mailto:kenji.nakamura@daiko.co.jp

【 会 場 】

兵庫県立 のじぎく会館

〒650-0003 神戸市中央区山本通り 4 丁目 22 番 15 号

Tel：078-242-5355

Fax：078-242-5360

http://www.hyogo-jinken.or.jp/nojigiku/accessmap.html

アクセスマップ

交通機関

・ＪＲ「元町駅」又は阪神電車「元町駅」から北へ徒歩 15 分

・神戸市営地下鉄「県庁前駅」下車、北へ徒歩 5 分

・神戸市営バス(7 系統)諏訪山公園停留所下車 2 分

http://www.hyogo-jinken.or.jp/nojigiku/

第 2 回「女性指導者の会」

申込用紙

  1．日 時：平成 30年 3月 25日（日曜日）  10:30～15:30（10:15受付）

２．場 所：兵庫県立 のじぎく会館 201号室

氏名 地区 団号 役務 電話番号 ｍａｉｌｱﾄﾞﾚｽ

（記入例）

中村花子

神戸花地区

神戸 00 団

カブ隊副長

090-3945-1283

good_better-best@ab.auone-net.jp

※お仲間とお誘いの上でご参加ください。

申込書送付先：ボーイスカウト兵庫連盟 県連盟事務局

FAX：078-330-3365

ｍａｉｌに添付する場合：info＠bs-hyogo.gr.jp

申込期日：平成３０年２月２５日

不明な点は、県連盟副ｺﾐｯｼｮﾅｰ 中村謙二までご連絡ください。

E-mail: kenji.nakamura@daiko.co.jp

mailto:good_better-best@ab.auone-net.jp
mailto:kenji.nakamura@daiko.co.jp